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احضار سفرای آلمان، ایتالیا، هلند و کانادا
به وزارت خارجه مصر

انتقادهای  وزارت خارجه مصــر در اعتراض بــه 
حقوق بشــری آلمان، ایتالیا، هلند و کانادا سفرای این 

کشورها، را با هم احضار کرده است.
فارس به نقل از خبرگــزاری آناتولی ترکیه خبر داده که، 
وزارت خارجه مصر ســفرای این 4 کشــور غربــی را به دلیل 
انتقادهای آنها از اوضاع حقوق بشر در کشورش احضار کرده است.

فعالان حقوق بشری در داخل و خارج مصر خواستار آزادسازی 
»ابراهیم متولی« هستند که به گفته آنها تحت »اقامت اجباری« 

قرار دارد. این در حالی است که دولت مصر وجود هرگونه حالت 
»اقامت اجباری« این وکیل مصری را رد می کند. گفتنی است 
چندی پیش  ســازمان دیدبان حقوق بشر وابسته به سازمان 
ملل با ارائه گزارشــی اعلام کرد که از زمان کودتا علیه محمد 
مرسی، رئیس جمهور منتخب مصر در سال ۲۰۱۳، مقامات این 
کشــور دســت کم ۶۰ هزار نفر را بازداشت و یا علیه شان اقامه 
دعوی کرده اند.  طبــق این گزارش، هزاران نفر در دادگاه های 
نظامی مصر قرار گرفته و صدها تن نیز محکوم به مرگ شده اند. 

نخست وزیر اقلیم کردستان: آماده ایم نفت
 و درآمدهایمان را به بغداد بدهیم

نخست وزیر منطقه کردستان عراق در یک عقب نشینی 
آشکار، برای گفت وگو با بغداد براساس قانون اساسی این 
کشور و تحویل مشــروط نفت، فرودگاه ها، گذرگاه های 

مرزی و کلیه درآمدها اعلام آمادگی کرده است.
به گزارش فارس، »نیچروان بارزانی« نخست وزیر منطقه 
کردســتان که در پی کناره گیری رسمی »مسعود بارزانی« از 
قدرت و توزیع اختیاراتش در میان قوای ســه گانه در منطقه 
کردستان، بیشترین اختیارات را در این منطقه به دست آورده 

اســت، در یک کنفرانس خبری اعلام کرده، »اختلافات میان 
اربیل و بغداد با جنگ حل نخواهد شــد. ما برای گفت  وگو با 
بغداد در چارچوب قانون اساسی عراق آماده ایم و منتظر پاسخ 

بغداد به این درخواستیم.«
نیچــروان بارزانــی افزود: »اگر دولت عــراق حقوق ها را 
پرداخت کند و ۱7 درصد از بودجه و استحقاقات مالی منطقه 
کردستان را بر اساس قانون اساسی بدهد، ما نیز آماده تسلیم 
نفت، فرودگاه ها، گذرگاه های مرزی و کلیه درآمدها هستیم«.
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داده های مرکز »کنترل و پیشگیری از بیماری های 
آمریکا« نشان می دهد، فقط در سال 2016 »سلاح 
گرم« جان بیش از ۳۸ هزار آمریکایی را گرفته است.
مرکــز کنترل و پیشــگیری از بیماری هــای آمریکا 
داده هایی را منتشر کرده که نشان می دهد، میزان کشت 
و کشــتار با سلاح گرم در آمریکا روندی صعودی به خود 

گرفته طوری که تنها در سال گذشته میلادی، بیش از ۳۸ 
هزار آمریکایی بر اثر هدف قرار گرفتن با سلاح گرم جان 
خود را از دست داده اند.  خبرگزاری »میزان« با انتشار این 
گزارش نوشته، این دومین سال متوالی است که شمار مرگ 
و میر با اســلحه در آمریکا افزایش یافته است. برآورد های 
اولیه نشان می دهد، در حالی که خودکشی با روش های دیگر 

رو به کاهش است، اما استفاده از سلاح گرم شدیداً رو به 
افزایش است. این مطالعه همچنین نشان می دهد آمریکا، 
بیشترین میزان مرگ و میر کودکان در اثر شلیک گلوله 
را هم به خود اختصاص داده اســت، به نحوی که مرگ و 
میر در اثر شلیک گلوله، سومین علت مرگ و میر کودکان 

یک تا ۱7 ساله در آمریکاست.

سال 2016 سلاح گرم در آمریکا جان ۳۸ هزار نفر را گرفت

گسترش تعاملات و همکاری های دوجانبه جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در ابعاد مختلف 
و عزم راسخ طرفین برای افزایش مبادلات اقتصادی 
و ایجاد کریدور شمال – جنوب و خط آهن آستارا-
آستارا و همچنین استفاده از پتانسیل های گسترده 
فرهنگی و تاریخی میان دو کشــور، زمینه را برای 
نزدیکی هرچه بیشتر دو همسایه هموارتر می سازد. 
گذشــته از این و صرف نظر از کمک های گســترده 
جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان در طول 
جنگ قره باغ و حمایت و اسکان آوارگان این جنگ 
خانمان سوز، امروزه نیز جمهوری اسلامی ایران از هیچ 
کمک و حمایتی از جمهوری آذربایجان در صحنه های 
بین المللی و احترام به تمامیت ارضی این کشــور و 
تلاشــی جمعی برای ایجاد تعاملی سازنده و داشتن 

روابط حسنه با این کشور دریغ نمی کند.
ولی متأســفانه آنچه امروزه مشــهود است؛ ناراحتی و 
عصبانیت محافل صهیونیســتی داخلــی و خارجی در این 
کشور از گسترش تعاملات با ایران می باشد. به طوری که هر از 
چندگاهی و به بهانه های مختلف، عوامل رژیم صهیونیستی با 
لجن پراکنی و سخنان ناشیانه، سخیف و غیردیپلماتیک سعی 
در تخریب اذهان عمومی و ایجاد فضاسازی رسانه ای علیه 
جمهوری اسلامی ایران می کنند. همه این اقدامات درحالی 
انجام می پذیرد که از طرف محافل رســمی و غیررســمی 
جمهوری اسلامی ایران، هیچ واکنشی علیه کشور دوست و 
برادر جمهوری آذربایجان صورت نمی گیرد.در پي برگزاري 
پرشکوه مراسم روز عاشورا در جمهوری آذربایجان که برغم 
تمامي محدودیت ها، به طور معجزه آسایی با عظمت خاصي 
برگزار شــد، همچنان محافل سکولار و شیعه ستیز در این 
کشور در این باره اظهار نگراني مي کنند و این اظهار نگراني ها 
در آستانه اربعین حسیني با مصادیق جدیدتري پیگیري مي 
شود تا از حضور گسترده تر شیعیان جمهوري آذربایجان در 

راهپیمایي عظیم اربعین جلوگیري شود. 
یکي از این سخنگویان جریان ضدعاشورا در جمهوری 
آذربایجان؛ فاضــل مصطفي، نماینــده مجلس جمهوري 
آذربایجان و از پرورش یافتــگان جریان نورچي هاي ترکیه 
در این کشــور می باشــد که ظاهرا به علت توانایي اش در 
ایــراد جملاتي ســبک و به ظاهر علمــي و ترک گرایانه و 
روشنفکرمآبانه، موضع گیري علیه تشیع و در واقع لجن پراکني 
موذیانه علیه تشیع و ایران به وي محول شده است. فاضل 
مصطفــي که در طول زندگي سیاســي خــود بارها میان 

دبیر کل حزب الله لبنان در واکنش به اســتعفای مشــکوک 
حریری گفته، علت اســتعفای وی را باید در عربســتان و نه در 
لبنان  جست و جو کرد، چرا که حریری بر خلاف خواسته اش، توسط 

عربستان مجبور به استعفا شده است.
به گفته سید حسن نصرالله، »هیچ کس علت واقعی استعفای حریری 
را نمی داند، او اختیاری از خود نداشت، حریری بر خلاف خواسته اش توسط 

عربستان مجبور به استعفا شد«.
دبیر کل حزب الله لبنان در ادامه اظهار داشت: »چرا عربستان به سعد 
حریری اجازه بازگشت به لبنان را نداده تا در کشور خودش اعلام استعفا 
کند؟ این نشان می دهد که عربستان حریری را برای استعفا مجبور کرده و 
این استعفا خواسته و تصمیم وی نبوده است... ما لبنانی ها ادبیات یکدیگر 
را می دانیم و متنی را که حریری خواند سعودی ها نوشته و حریری تنها 

اقدام به خواندن آن کرد.«
دبیر کل حزب الله لبنان همچنین تاکید کرد: »ما در حزب الله می گوییم 
آرزوی استعفای وی را نداشتیم و شاهد آن بودیم که امور به صورت منطقی 
به پیش می رود و تمامی موضوعات در جلسه وزیران مورد بحث و بررسی 
قرار می گرفت و معتقدیم که دولت قدرت ادامه و افزودن دســتاوردها تا 
زمان اجرای انتخابات پارلمانی آتی و توانایی برگزاری انتخابات را داشت.«
بنا بر اعلام ســید حســن نصرالله، »درباره نحوه ارائه استعفا نیز باید 
درنگ کنیم، شایســته بود که به وی اجازه می دادند به لبنان بازگشته و 
نزد رئیس جمهور از سمت خود کناره گیری کند. این موضوع نحوه و شیوه 
مداخله سعودی ها در امور لبنان را آشکار می کند. عربستان در حالی که 
به جنگ با دیگران نیز می پردازد هیچ اهمیتی برای مداخله های خود در 

امور لبنان و کشورهای عربی قائل نیست.« 
سید حســن نصرالله در ادامه این سخنرانی گفت: »باید اندکی صبر 
کنیم و در تحلیل های خود عجله نکنیم چون درک دلیل اســتعفا کلید 
واکنش به این رویداد در مرحله آتی اســت. آیا مجبور کردن حریری به 
اســتعفا به دلایل داخلی در لبنان بود؟ قطعا پاسخ این سوال خیر است 
چون وی خواســتار اســتعفا نبوده و هیچ دلیل داخلی وجود نداشته که 
باعث اســتعفای وی شود. بنابراین باید دلیل را در عربستان بجوییم. آیا 
دلیل اســتعفا درگیری داخلی در عربستان بین مقامات این کشور برای 
رسیدن به قدرت بوده یا اینکه درگیری سیاسی یا مالی در عربستان بوده 
که در نتیجه آن حریری در بحبوحه آن گم شد؟ یا اینکه دلیل استعفای 
وی ارتباطی به نزاع داخلی در عربستان نداشته بلکه عربستان از عملکرد 
حریری راضی نبوده و به دنبال جایگزین کردن وی با کسی است که هر 
آنچه می خواهد را انجام دهد؟ یا اینکه دلیل استعفا، طرحی سعودی برای 
حمله به لبنان است و این استعفا گامی در مسیر جنگی بزرگ است؟ باید 

منتظر بمانیم تا ببینیم اوضاع به چه گونه ای پیش می رود.«
دبیر کل حزب الله لبنان افزود: »امروز و در حالی که در لبنان از نگرانی 
درباره حریری صحبت به میان می آید و اینکه آیا وی بازداشت شده و آیا 
می تواند به لبنان بازگردد، سوال نامربوطی پرسیده نمی شود چون شاهد 
آن هستیم که شاهزاده متعب، پسر پادشاه سابق و ولید بن طلال و بزرگان 
فرزندان پادشاهان و نوه های آنها در زندان به سر می برند. ما منتظر بازگشت 

حریری در روز پنجشنبه خواهیم ماند البته اگر به وی اجازه دهند.«
وی در عین حال تاکید کرد که »این رویداد باعث اضطراب ما نخواهد 
شــد و با آرامش و احســاس مسئولیت ملی و محافظت از امنیت و صلح 

در منطقه ای که مملو از درگیری ها و بحران هاست رفتار خواهیم کرد.«
سید حسن نصرالله در باره  شایعه هایی که در باره ترور حریری مطرح 
شده نیز اینگونه واکنش نشان داد: »سازمان امنیت داخلی و ارتش اعلام 
کردند که هیچ نشانه ای در این زمینه وجود ندارد. بنابراین زمانی که العربیه 
درباره این موضوع صحبــت می کند امکان دارد که این موضوع بهانه ای 
برای دور نگه داشتنش از لبنان باشد... شایعه دومی که مطرح شده این 
اســت که استعفای حریری مقدمه ای برای جنگ اسرائیل است. اینجا به 
لبنانی ها می گویم که رژیم صهیونیستی در راستای منافع عربستان اقدام 
نخواهد کرد بلکه بر اساس خواسته آمریکا و منافعش عمل می کند؛ البته 
حمله رژیم صهیونیســتی به لبنان را نمی توان به صورت کامل نفی کرد 

ولی تل آویو هرگز وارد جنگ با لبنان نخواهد شد.«
 ســید حســن نصرالله در پایان به شــایعه حمله عربستان به لبنان 
اشاره کرد و گفت: »این موضوع هیچ اساس و معنایی ندارد. آنها از کدام 
کشور می خواهند به لبنان حمله کنند؟ از سوریه که توطئه آنها در آنجا 
شکست خورد؟ یا از فلسطین اشغالی یا از دریا؟ این موضوع به هیچ وجه 

منطقی نیست.«
حریری را به گروگان گرفته اند

روزنامــه »الاخبار« چاپ لبنان هم طی گزارشــی درباره اســتعفای 
حریری نوشت: »سران عربستانی طی سال های گذشته بخشی از رفتارهای 
جنون آمیز خود را به نمایش گذاشته اند و اکنون اعلام استعفای حریری از 
این کشور، بخش دیگری از ضربه عربستان به منطقه است...این گام، سریع 
آغاز شد گویا بخشی از عملیات محصور کردن ارثیه عربستان بود، عربستانی 
که ولیعهد آن »محمد بن سلمان« تصمیم گرفته تمامی اختیارات دولت 
آن را در دســت بگیرد.بنابراین  علیرغم اینکه بازداشــت خانگی حریری 
در عربســتان در حد شایعه است اما مسیر و روند سیاسی نشان می دهد 
حریری گروگان سیاسی محمد بن سلمان شده است تا با بهانه قرار دادن 
وی به اهداف خود برسد.« الاخبار افزود: »این اقدام عربستان علیه لبنان 
در پاسخ به شکست های ریاض در سوریه، عراق و یمن انجام می شود. از 
سوی دیگر عربستان از مدتی قبل حمله خود به حزب الله و ایران را آغاز 
کرده و این استعفا بهترین موقعیت برای تکرار توطئه های آل سعود علیه 

ایران و حزب الله است.«

روایت سیدحسن نصرالله
از پشت پرده استعفای سعد حریری

انتشار میلیون ها سند از ســرمایه گذاری های پنهان شخصیت های 
سیاسی و اقتصادی بزرگ جهان از جمله ملکه انگلستان، وزیر تجارت 
آمریکا و ده ها شخصیت دیگر، در مناطقی با هدف عدم پرداخت مالیات، 

موجی از انتقاد ها از این چهره ها را به دنبال داشته است.
مجموعه ای که سال گذشته اسناد موسوم به »پاناما« را با موضوع فرار مالیاتی 
شخصیت های معروف منتشر کرده بود، این بار روز یکشنبه مجموعه ای دیگر را 
با عنوان »اســناد پارادایز« منتشر کرده که نشان می دهد ده ها شخصیت معروف 

مخفیانه در مناطق معاف از پرداخت مالیات سرمایه گذاری کرده اند. 
یکی از این افراد، »الیزابت دوم« ملکه انگلستان است. این اسناد نشان می دهد 
که حدود ۱۳ میلیون دلار از دارایی های شخصی ملکه انگلستان خارج از این کشور 

و در جزایر »کیمن« و »برمودا« ذخیره شده اند.
شــبکه »بی بی ســی« در بخش مربوط به ملکه انگلیس اعلام کرده که، این 
ســرمایه گذاری خلاف قانون نیست، اما سؤالاتی را به وجود آورده که آیا خاندان 
سلطنتی می توانند خارج از انگلستان سرمایه گذاری داشته باشد یا خیر؟ از جمله 
دیگر افرادی که نام آنها در بین ۱۳/4 میلیون ســند افشا شده پرونده »پارادایز« 
آمده، »ویلبر راس« وزیر تجارت آمریکا است. به گواه این اسناد، »راس« از طریق 
یک شرکت ترابری به نام »نویگیتور« در روسیه، تجارت مشترکی با داماد »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه دارد. »راس« در این شرکت سهامدار است و این 
شرکت هم با کمپانی گازی »سیبور« که بخشی از آن متعلق به »کریل شامالوف« 

داماد پوتین است، شراکت دارد.
تحریم های خود را هم دور می زدند

بنابر این گزارش، »راس« با وجود اعمال تحریم های اروپا و آمریکا علیه روسیه 
و حتی با ورود به دولت آمریکا، سهام خود در شرکت روس را حفظ کرده است. 
این مسئله می تواند آغازگر جنجال تازه ای برای دولت »دونالد ترامپ« در آمریکا 
باشد. سرمایه گذاری های یکی از دستیاران معروف »جاستین ترودو« نخست وزیر 
کانادا، »گردهارد شرودر« صدر اعظم پیشین آلمان، »لرد  اشکرافت« معاون سابق 
حزب محافظه کار انگلستان، مجموعه های آلمانی  مانند »زیمنس«، »دویچه بانک«، 
»دویچه پست« و »آلیانس« و همچنین وضعیت تأمین بخشی از بودجه باشگاه 
»اورتون« انگلستان از جمله دیگر موضوعاتی است که تاکنون در میان این اسناد 
مورد توجه قرار گرفته است. گفته شده که نام بیش از ۱۰۰ شخصیت شناخته شده 

از ده ها کشور در بین این اسناد وجود دارد.
 این اســناد که مربوط به بازه زمانی ۱95۰ تا ۲۰۱۶ هســتند، جزئیاتی را از 
ســرمایه گذاری های خارجی در ۱9 منطقه معاف از مالیات »آنتیگو«، »باربودا«، 
»باهاماس«، »باربادوس«، »برمودا«، »جزایر کیمن«، »جزایر کوک«، »دومینیک«ا، 
»گرنــادا«، »لابوآن«، »لبانون«، »مالت«، »جزایر مارشــال«، »ســنت کیتس و 
نویس«،»سنت لوئیسیا«، »سنت وینسنت«، »ساموآ«، »ترینیداد« و »توباگو« و 
»وانوآتو« در اختیار رسانه ها قرار داده است. این اطلاعات نیز مثل اسناد »پاناما« 
ابتــدا در اختیار روزنامه آلمانی »زوددویچه ســایتونگ« قرار گرفته و بعد با 95 
رسانه دیگر هم به اشتراک گذاشته شده است. ۳۸۱ خبرنگار از ۶7 کشور به این 
اطلاعات دسترسی داشته و در حال بررسی آنها هستند. گاردین نوشته اطلاعاتی 
که امشب منتشر شد، بخش کوچکی از اطلاعاتی است که قرار است ظرف هفته 

پیش رو منتشر شود.

افشای میلیون ها سند از تخلفات مالی
ملکه انگلیس، وزیر تجارت آمریکا

 و ده ها شخصیت دیگر

کار برای پس مانده داعش سخت شد

نیروهای عراقی و سوری 
در جنوب غرب »بوکمال« به هم رسیدند

ادامه حملات موشکی انصارالله به خاک عربستان
یمنی ها با »زلزال2« نجران را هدف قرار دادند

منابع یمنی پس از حمله موشــکی به فرودگاه ریاض از شلیک یک 
فروند موشک »زلزال2« این بار به سمت پایگاه  نظامیان ائتلاف سعودی 

ضد یمن، در جنوب عربستان خبر داده اند.
انقلابیون یمن با هدف قرادادن پایتخت عربســتان جســارت بیشتری پیدا 
کرده اند و اکنون گویا به دنبال تشــدید حملات موشکی خود هستند. به گزارش 
فارس، نیروهای ارتش یمن و انصارالله دیروز یک فروند موشــک »زلزال۲« را به 
ســمت مواضع نظامیان ائتلاف سعودی ضد یمن در منطقه »الخضرا« در منطقه 
نجران، در جنوب عربستان شلیک کردند. از خسارت و تلفات این حمله موشکی 
خبری منتشــر نشده است. یگان موشــکی ارتش یمن و انصارالله شنبه شب نیز 
یک فروند موشک بالستیک »برکان ۲ اچ« را با موفقیت به سمت فرودگاه »ملک 
خالد«، واقع در شمال شرقی ریاض پایتخت عربستان شلیک کرده بودند. سازمان 
هواپیمایی کشوری عربســتان اصابت موشک برکان به فرودگاه »ملک خالد« را 
تأیید کرد. اما بعدها اعلام شد این موشک در آسمان فرودگاه منهدم شده است! 
ارتش یمن بارها تاکید کرده حملات موشکی یمن به مواضع نظامی عربستان 
و همپیمانان آن تا زمانی که حملات عربســتان به یمن ادامه داشته باشد، ادامه 

خواهد داشت.

قلع و قمع شاهزادگان سعودی از درون      بن سلمان به سرنگونی آل سعود سرعت بخشید
سرویس خارجی-

رسانه های غربی اقدامات جدید محمد بن سلمان 
در راستای دستگیری شاهزادگان سعودی را نشانه ای 
مبتنی بر جنگ داخلی و فروپاشی عربستان دانستند. 
در عربستان چه خبر است؟ این سؤالی است که تقریبا 
همه فعالان رسانه ای از خود می پرسند و جواب قابل اتکایی 
نیز برای این سؤال پیدا نمی کنند، چرا که با نظامی روبه رو 
هستیم که نمی توان مانند دیگر نظام های موجود بین الملل 
رفتارهای آن را به ســادگی ارزیابی کرد. پادشاهی سعودی 
به بهانه مبارزه با فســاد مالی، شنبه شب دستور بازداشت 
۱۱ شــاهزاده و ۳۰ مقام ســابق و فعلــی را صادر کرد که 
برجســته ترین آنها »متعب بن عبدالله« وزیر گارد ملی بود. 
پس از آن یعنی یک شنبه شب یک بالگرد حامل مسئولان 
بلندپایه عربســتان در منطقه »عسیر« واقع در جنوب این 
کشور سقوط کرد! منابع خبری گزارش دادند که این بالگرد 
حامل مسئولان بلندپایه سعودی از جمله »منصور بن مقرن 
بن عبدالعزیز« شــاهزاده سعودی بود. »منصور بن مقرن« 
معاون امیر منطقه »عســیر« و مشــاور »محمد بن نایف« 
ولی عهد سابق و برکنار شده عربستان بود! این مسئله باعث 
شده کارشناســان مختلف در مورد اهداف این اقدام که به 
نوعی در تاریخ آل سعود بی سابقه است، به گمانه زنی بپردازند. 
برخی کارشناسان و رسانه ها این اقدامات را در جهت »تقویت 

خود را تجربه می کند. وی در یادداشتی در پایگاه »المانیتور« 
نوشت: »هدف تصمیم »ســلمان بن عبدالعزیز آل سعود« 
پادشاه عربســتان برای برکناری »متعب بن عبدالله« پسر 
محبوب عبدالله پادشاه فقید عربستان، از ریاست گارد ملی، 
حذف یک رقیب بالقوه قدرتمند ولیعهد محبوب او »محمد 
بن سلمان« اســت. برکناری شاهزاده متعب، حساس ترین 
بخش از دســتگیری ها در عربستان است که نشان دهنده 
مخالفت عمیق با بلندپروازی های این شاهزاده جوان است«.

»سایمون هندرســون« مدیر برنامه سیاست انرژي در 
موسسه واشــنگتن هم با  اشاره به اقدام حکام عربستان در 
بازداشت شماري از مقام هاي پیشین و بازرگانان این کشور 
گفته »هدف اصلي ولیعهد سعودي از این اقدام، مهار متعب 
بن عبدالله بن عبدالعزیز، وزیر گارد ملي عربســتان است.« 
پایگاه اینترنتي »گلوبال ریسرچ« نیز اعلام کرد. »عربستان در 
حال تجربه نشانه هاي فزاینده بي ثباتي است، عربستان برخي 

مشکلاتي را تجربه کرده است که به بي ثباتي داخلي منجر مي 
شود.« این پایگاه خبری در ادامه تاکید کرده »برخي علائم 
وجود دارد که خانواده سلطنتي سعودي نیز در حال تجربه 
میزان زیادي از اختلافات داخلي اســت.« »فارین پالسي« 
دیگر رسانه غربی است که خاطر نشان کرده نیروهاي امنیتي 
عربستان تحت یک فرماندهي واحد نیستند که معنایش آن 
اســت که در صورت درگیري داخلي، ارتش با خطر شکاف 
مواجه می شود. اسپوتنیک نیز در گزارشي نوشته »بازداشت 
شــبانه چهار وزیر و ده شاهزاده عالي مقام و ده ها شخصیت 
سیاسي و اقتصادي و رسانه اي در عربستان نشان مي دهد 
که این کشور با یک انقلاب دروني مواجه است که مي تواند 

منجر به فروپاشي آن شود.«
با نگاهی به نوع پردازش رسانه های مختلف به اقدامات 
اخیر عربستان می توان به این نکته رسید که اقدامات »بن 
ســلمان« که با پوشش مبارزه با فساد و تاکید بر اصلاحات 
اجتماعی انجام می گیرد در حقیقت آخرین ترفندهای وی 
برای تحکیم پایه های قدرت و حذف مخالفان است. مسئله ای 
که می تواند باعث شروع یک جنگ داخلی در عربستان شود 
و به نظر می رســد اقدامات بن سلمان در حال تشدید این 
وضعیت است. رهبر معظم انقلاب اخیراً پیش بینی کرده بودند 
که رژیم سعودی قطعا سقوط خواهد کرد. روند تحولات نیز 

ظاهرا در این مسیر پیش می رود.

یک سفیدپوست مسلح با ورود به کلیسایی در 
ایالت »تگزاس« آمریکا، حاضران را به رگبار بست. 
در این تیراندازی، 27 تن کشــته و همین تعداد نیز 
زخمی شدند. وی پیش از این در نیروی هوایی آمریکا 

خدمت می کرد.
شاهدان شهر »سن آنتونیو« در ایالت تگزاس می گویند 
مردم در حال برگزاری مراسم دعاخوانی روز یکشنبه بودند 
که فردی با تجهیزات کامل نظامی وارد سالن کلیسا شد و 

بی هدف، حاضران را به رگبار بست.
به گزارش فارس، این فرد مهاجم چند بار خشاب اسلحه 
خود را تعویض کرده و به تیراندازی ادامه داده است.خبرها از 
»سن آنتونیو« همچنین حاکی است، جسد فرد مهاجم در 
خودروی وی که بیرون کلیسا پارک شده بود، پیدا شده است.
درخصــوص ابعاد این فاجعه، »آلبرت کامز« کمیســر 
پلیس، به شبکه »سی بی اس« گفته: »واقعا حادثه دردناکی 
است، قادر به توصیف آن هم نیستم. حتی نمی توانیم به درون 
کلیسا نگاه کنیم.«در ارتباط با هویت این فرد مهاجم نیز اعلام 
شده که وی یک سفیدپوست ۲۶ ساله بوده و »دوین پاتریک 
کلی« نام داشت. رسانه های آمریکایی همچنین اعلام کردند 
که انگیزه مهاجم از راه اندازی این حمام خون، هنوز مشخص 
نیست. در ارتباط با پیشینه این مهاجم نیز سخنگوی نیروی 
هوایی آمریکا اعلام کرده، عامل حادثه قبلا )۲۰۱۰ تا ۲۰۱4( 

در نیروی هوایی آمریکا خدمت کرده است. 
واقعه فوق با ویژگی هایی که داشت، مقامات آمریکایی 
ازجمله شخص »دونالد ترامپ« رئیس جمهور این کشور را 
درباره اتهام بستن به خارجی ها، مسلمانان و یا دیگر اقلیت ها، 
خلع سلاح کرد؛ فرد مهاجم نه رنگین پوست، نه مسلمان و نه 
خارجی بوده، بلکه به خود جامعه سفیدپوستان این کشور 
تعلق داشته اســت. البته برخی منابع باز هم تلاش کردند 
که رد گم کنند و همچون شــبکه »ســی بی اس« آمریکا 

27 کشته و 27 زخمی

کهنه سرباز آمریکایی 
در تگزاس حمام خون به راه انداخت

بگویند که پاتریــک کلی به خاطر 
برخی ناهنجاری ها، از ارتش آمریکا 
کنار گذاشــته شده و پرونده ای نیز 
در دادگاه نظامی این کشــور دارد. 
انتشــار این خبر این حُسن را برای 
سران آمریکا دارد که ذهن مخاطب 
به سمت مســائل ریشه ای جامعه 
آمریکا و یا سیاســت های خارجی 
نادرســت این کشور نمی رود، بلکه 
روی این فرد متمرکز می شود. با این 
حال، برای بسیاری از مردم آمریکا 
و جهان مشــخص است که حادثه 

کلیســای سن آنتونیو، برخاسته از نابسامانی های اجتماعی 
و سیاسی داخلی است؛ یا به سیاست های نادرست خارجی 
اشرافیت سیاسی حاکم بر آمریکا مربوط است و یا، پدیده ای 
اجتماعی است و ریشه در خشونت ها و گسست های اجتماعی، 

عاطفی و اعتقادی جامعه آمریکا دارد.
واکنش مقامات آمریکایی

»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا که در زمان وقوع 
حادثه در ژاپن به سر می برد، گفته: »اف بی آی و نیروهای 
پلیس در صحنه حضور دارند. من از ژاپن، وضعیت را تحت 

نظــر دارم.« ترامپ این بار نتوانســت واقعــه تگزاس را به 
سیاستهای نژادپرستانه و یا ضدمهاجرتی خود ربط بدهد.

چند  هفته قبل نیز یک سفیدپوســت دیگر در شــهر 
»لاس وگاس« از داخــل اتاق خود در یک هتل، به ســوی 
حاضران در یک کنســرت آتش گشــوده و بیش از 59 تن 
را به کام مرگ فرســتاده بود. صدها تــن دیگر نیز در این 

تیراندازی زخمی شده بودند.
در ماجــرای تگزاس، دیگر بســتگان ترامپ و مقامات 
آمریکایی نیز مشــابه وی حــرف زدند و فقط با بازماندگان 

و خانواده های قربانیان حادثه، ابراز همدردی کردند و مثل 
ترامپ این واقعه را یک »حادثه شیطانی« دانستند.

امــا، چهره های سیاســی مخالف ترامــپ و خصوصا 
سیاستمداران وابسته به حزب دموکرات آمریکا علیه قانون 
مجاز دانســتن حمل سلاح، و حمایت رئیس جمهور از این 
قانون، موضع گرفتند.  قانون اساسی آمریکا، اجازه نگهداری 

و حمل سلاح را به مردم این کشور، داده است.
خبرهای تکمیلی

خبرهای تکمیلی حاکی است، فرد ضارب در زمان ورود 
به کلیســای منطقه »ساترلند اســپرینگز« واقع در جنوب 
شــرقی شهر »سن آنتونیو«، یکپارچه ســیاه پوشیده بود و 
جلیقه ضدگلوله به تن داشته است.« به گزارش خبرگزاری 
جمهوری اســلامی، پلیس پس از این حادثه، جنازه کلی را 

در خودرویش پیدا کرد.
 مشخص نیست که وی اقدام به خودکشی کرده یا توسط 
یکی از ساکنان محلی کشته شده است.»دوین پاتریک کلی« 
به همراه پدر، مادر، همسر و فرزند خود زندگی می کرده است 
و یکی از آشنایانش به »ای بی سی« گفته که پیش از این هیچ 
رفتار غیرعادی در او مشــاهده نکرده بود. برخی گزارش ها 
نیز حاکی اســت برخی مقامات آمریکایی تصمیم گرفته اند 

کلیساها را مسلح کنند!

جریان هاي رقیب در جمهوری آذربایجان جاي عوض کرده 
و آلت دســت بودن وي براي جریان هاي سیاسي رقیب در 
این کشور روشــن است، این بار در کسوت نماینده مجلس 
جمهوري آذربایجان علیه تشیع، یعني مذهب اکثریت مطلق 
مردم جمهوري آذربایجان موضع گیري مي کند. این فرد، در 
جواني به عنوان یکــي از افراطي ترین طرفداران ابوالفضل 
ائلچي بیگ که با موج سواري بر روي احساسات عمومي پس 
از فروپاشــي شوروي و البته با تقلب و کسب حمایت غرب 
و ترکیه، قدرت سیاســي را در باکو به دست گرفته بود، در 
دولــت ائلچي بیگ فعال بود و بــه همین علت نیز در دوره 
به قدرت رســیدن حیدرعلي اف، تحت فشار مقامات دولتي 
بود و به توهین علیه حیدرعلي اف و ســتایش ائلچي بیگ و 
آتاتورک مي پرداخت، تا آنکه براســاس قوانین و بازي هاي 
سیاسي خاص جمهوري آذربایجان، مجددا به نظام وظیفه 
فراخوانده شــد و در همین دوران، براساس طرح هاي ویژه 
ســازمان های امنیتی جمهوري آذربایجان دچار شستشوي 
مغزي و »تحول روحي« شــد و این بار پس از بازگشــت از 
خدمت نظام به عرصه سیاســت، »حزب تاسیس بزرگ« را 
تشــکیل داد و آرام آرام به گذشته خود پشت کرد و نهایتا، 
در دوره الهام علي اف، یکي از کرسي هاي نمایندگي مجلس 
جمهوري آذربایجان را به عنوان جایزه خیانت به افکار پیشین 
خــود دریافت کرد و در این دوره جدید، با توجه به افزایش 
نفوذ و تاثیرگذاري صهیونیسم بر ارکان فکري نظام لائیک 
جمهوري آذربایجان، به یکي از عناصر محلي صهیونیسم در 
جمهوری آذربایجان تبدیل شد و به طور مستمر علیه تشیع 

و آئین هاي شیعي و بخصوص همه ساله در ایام محرم و صفر 
به موضع گیري هاي سیاســي و انتشار مقالات علیه تشیع و 
عاشــورا و شرکت کنندگان در مراســم عزاداري حسیني و 
جاهــل و نادان خواندن مردم جمهوري آذربایجان به خاطر 
عزاداري براي امام حسین)ع( و نیز به فحاشي علیه جمهوری 
اســلامی ایران بخاطر حضور مردم جمهوري آذربایجان در 

مراسم عاشورا مي پردازد.
این پان ترکیست افراطي و عنصر صهیونیسم، امسال نیز 
بلافاصله پس از مراسم عاشورا، در گفت وگو با بخش آذري 
رادیو آزادي آمریکا، مردم این کشــور را به خاطر شــرکت 
در مراســم عزاداري حســیني در ایام محرم، به جهالت و 
وحشي گري و »تبلیغ ایدئولوژي ایران« متهم کرد و افزود: » 
نتیجه این ذهنیت آن است که کودکان در مراسم هاي دیني 
اســتثمار مي شوند. این، خیلي خجالت آور و مایه روسیاهي 
است. معنایش این است که ما در جلوگیري از سوق یافتن 
کودکان به جهالت و خرافات و ناداني، عاجز هستیم. معنایش 
این است که نظام آموزشي ما نمي تواند کودکان را پرورش 
دهد و آنها در کنار »پدران نادان و مادران جاهل« خود در 
مراسمي که با ویژگي هاي اسلامي منطبق نیست و صرفا به 
عنوان عادت برگزار مي شــود، حضور مي یابند و با مشاهده 
مراسم وحشت و خشونت، دچار تنش هاي رواني مي شوند. 
تمامي این ها، نشــانه سربرآوردن جهالت در کشور است. به 
همین علت، من طرفدار برخورد جدي با این مسئله هستم. 
بایــد نهادهاي انتظامي گام هاي جدي بردارند. والدیني که 
کودکان خود را به این مراسم ها مي برند، باید مجازات شوند. 

حتي ممکن است در این باره به مجلس ملي، تصویب قانون 
جدید پیشــنهاد شود.« فاضل مصطفي حرکت عزاداران در 
شــهر گنجه را به رغم ممنوعیت دولتي، آشــوب نامیده و 
گفته بود: »آشــوب در گنجه را دیدید. کسي نیست که از 
حســین خان و زیادخان که در زمان اشــغال گنجه، از جان 
خود گذشتند، یادي بکند. اما، کساني که به مزار آنها سر هم 
نمي زنند، افسانه مي سازند و ایدئولوژي کشورهاي همسایه 
)ایران( را گسترش مي دهند. این، تهدیدي براي نظام لائیک 
)جمهوري( آذربایجان است. باید علیه این استثمار کودکان، 
مجازات جدي در نظر گرفته شود تا هیچ کس جسارت نکند 

آنها را به این روند جذب کند«
در واقــع، این جوســازي ها علیه تشــیع در جمهوري 
آذربایجان، ابتکاري شــخصي تلقي نمي شــود و در واقع، 
ماموریتي است که اجراي آن را برخي محافل صهیونیستی 
به عناصري همچون فاضل مصطفي و رسانه هاي جمهوري 

آذربایجان محول کرده اند.
 اخیرا، ایاز مطلب اف، رییس جمهوري پیشین آذربایجان، 
شــرکت کنندگان در مراســم عظیم عاشــوراي جمهوری 
آذربایجان را به »ارتشي منظم« تشبیه و همچنین تصریح 
نمود که حتي نظام کمونیستي شوروي نیز نتوانست اسلام 
را از قلوب مــردم جمهوري آذربایجان بیرون کند. با توجه 
به این واقعیت که سیاستمداران مجربي همچون ایاز مطلب 
که دوره حاکمیت نظام کمونیســتي شــوروي و برهه هاي 
حاکمیتــي پس از آن را تجربه کرد و به نقاط قوت و ضعف 
همه آنها واقف است، بر عبث بودن »مبارزه با خدا« و مقابله 
با عزاداري حســیني تاکید مي کننــد، اینکه برخي محافل 
دین ســتیز و صهیونیســم در جمهوری آذربایجان، حاضر 
به تکرار تجربه هاي ناموفق رژیم هاي کمونیســتي شوروي، 
کمالیســتي ترکیه و رژیم صهیونیستی در مقابله با دین و 
مذهب مردم مي شوند.امید اســت سفر اخیر الهام علی اف 
رئیس جمهور آذربایجان نویدی پایان بخش اظهارات نسنجیده 
و ثقیل مجلس نشــینان جمهوری آذربایجان و گامی بزرگ 
در جهت حذف سیاســت های ضددینی و اقدامی اساســی 
در حرکت به ســوی تعامل و همکاری صادقانه با جمهوری 
اسلامی ایران باشد. تردیدی نیست که ادامه روند شاخ و شانه 
کشیدن علیه جمهوری اسلامی ایران از تریبون  های مختلف 
و سعی در زیر سؤال بردن ارزش های دینی و ایدئولوژی این 
کشــور، علاوه بر انجام اقدامات متقابل، نتیجه ای به غیر از 
ایجاد بدبینی و گسترش سایه سرد بر احساسات دوستانه و 

برادرانه در ایران را خواهد داشت.

مواضع محمد بن سلمان« و »حذف آخرین بقایای مخالفان 
وی« می دانند و برخی دیگر معتقدند این اقدامات می تواند 
به جنگ داخلی درعربستان بینجامد و حتی فروپاشی کشور 

را همراه داشته باشد.
خبرگزاری رویترز اما در این ارتباط نوشته، »بازداشت 
شــاهزادگان، وزیران و مقام های کنونی و پیشین عربستان 
توسط کمیته موسوم به »ضد فساد« به ریاست »محمد بن 
ســلمان« ولیعهد این کشور اقدامی پیشگیرانه برای حذف 
چهره های قدرتمند سیاسی اســت. این خبرگزاری تاکید 
کرد، این بازداشــت ها یادآور کودتای ســلطنتی است که 
بن ســلمان در جریان آن پســرعموی بزرگ خود »محمد 
بن نایف« وزیر کشــور و ولیعهد پیشین را به زیر کشید.« 
روزنامه »واشنگتن پست« نیز در این ارتباط نوشت: »ولیعهد 
عربستان می گوید در حال مبارزه با فساد است، اما بسیاری 
از تحلیلگران برجسته جهان عرب دستگیری های گسترده 
اعضای کابینه و شــاهزادگان ارشــد را اقدامی جسورانه اما 

پرمخاطره برای تحکیم قدرت می بینند.«
بی ثبات ترین وضعیت در 50 سال گذشته

»بروس ریدل« تحلیلگر ارشد اندیشکده »بروکینگز« نیز 
که سابقه ای طولانی در بررسی تحولات عربستان دارد، با اشاره 
به بازداشت ها و برکناری های صورت گرفته در عربستان، بیان 
داشت که این کشور »بی ثبات ترین« وضعیت نیم قرن اخیر 

علی رغم کارشکنی های آمریکا، نیروهای مسلح عراق و سوریه 
در مرزهای مشــترک به هم رســیدند و کار را بر پس مانده های 

تروریست ها و حامیان آنها، سخت کردند.
دیروز نیروهای ارتش ســوریه و مقاومت این کشور و نیروهای مسلح 
عراق در خط مرزی جنوب غرب شهر »البوکمال« به هم رسیدند و با هم 
دست دادند. شهر مرزی »البوکمال« در استان »دیرالزور« سوریه قرار دارد 

و شهر مهم »دیرالزور« نیز به تازگی آزاد شده است.
طبق گزارش های منتشــر شده نیروهای ارتش سوریه و مقاومت در 
پیشروی های خود به سمت مرزهای عراق، در بخش جنوبی استان دیرالزور، 

به مرز رسید و خود را به اطراف میدان نفتی »عکاش« رسانده اند.
اتفاق مهمی که افتاده، به هم پیوستن نیروهای سوریه و عراق است 
و این اتفاق، پیروزی دو کشــور بر تروریست ها در خط مرزی و شهرهای 
»البوکمال«، »المیادین« در سوریه و »راوه« در عراق را سرعت می دهد. 
اینها تنها نقاطی هســتند که در این دو کشور در اشغال تکفیری ها باقی 

 مانده است.
نکته جالب توجــه در ارتباط با اتفاقات دیروز این بود که همزمان با 
پیشروی ارتش سوریه به سمت شهر البوکمال، بالگردهای ارتش عراق هم 
تحرکات داعش را در نزدیکی البوکمال )در داخل اراضی ســوریه( هدف 
قرار می دادند. نیروهای بسیج مردمی عراق نیز با ایجاد استحکامات، مانع 
حرکت عناصر داعش به سمت شهر القائم عراق شدند. القائم اخیرا از کنترل 

داعش خارج شده است. القائم آخرین دژ داعش در عراق بود.
هم اکنون نیروهای ارتش ســوریه در ۳۰ کیلومتری شــهر البوکمال 
مستقر هستند و احتمال می رود که این شهر که »دژ داعش« در سوریه 

خوانده می شود، به زودی آزاد شود.
سایر رویدادها

* وزیر حمل و نقل سابق فرانسه که با »بشاراسد« رئیس جمهور سوریه، 
دیدار کرده، گفته بشار اسد مصمم به ادامه نبرد علیه تروریسم تا برقراری 

ثبات و امنیت در سوریه است.
* سوریه و عمان یادداشت تفاهمی را مربوط به حوزه های نفت و گاز 

امضا کردند.
* »بثینه شعبان« مشاور رئیس جمهور سوریه گفته، اوضاع نابسامان 
کنونی کشــورهای عربی، نتیجه پشــت کردن این کشــورها به مسئله 

فلسطین است.
* روزنامــه »جمهوریت« ترکیه گــزارش داده که »ریموند توماس« 
فرمانده نیروهای ویژه آمریکا در سوریه، حزب کارگران کردستان ترکیه 
مقابله با فرهنگ عاشورا در جمهوری آذربایجان      باز هم دست صهیونیست ها در کار استرا »دموکرات« خوانده و به همکاری آمریکا با این حزب، اذعان کرده است.


